uzunluğunda, 40-1 00 km. arasında deği
şen bir genişlikte üçgen şeklinde ovalık bir
alandır. Cebelideren'den kuzeyde Yüksek
Atlaslar'a kadar uzanan kısmına Susüled
na, güneyde Sahra'ya kadar uzanan kıs
mına Susülaksa adı verilir.

Ukbe b. Nafi', 62-63 (681-683) yıllarında
gerçekleştirdiği Mağrib seferi esnasında
bölgeye ulaştıysa da Sus bölgesi onun to
runu Hablb b. Ebu Ubeyde el-Fihri tara
fından fethedildi (ı ı 7/735), bu tarihten iti
baren bölgede İslamiyet yayılmaya başla
dı. II. İdris döneminde İdrisller'in hakimi
yeti altına giren bölge IV. (X.)

Muhammed eş-Şeyh
el-Mehdi, Tarudant'ta Camiu'I-Mehdl'yi ve
yanında bir kütüphane ile medrese inşa
ettirdi. Ayrıca burada Şeyh Muhammed
b . Mübarek'e ait Akka Medresesi ve Ta
rudant yakınında Tuyüt'ta Hasan b. Ali et
Tamell Medresesi gibi medreseler mev
cuttu. Bölgede çok sayıda cami, zaviye ve
medrese bulunuyordu.

Ebu Hassun'un ölümünden (1070/1659-
60) on yıl kadar sonra Mevlay Reşid'in Ta
rudant ve İliğ Kalesi'ni zaptetmesiyle Sus
bölgesinde Filali hakimiyeti dönemi baş
ladı (ı081/ı670). Bu dönemde bölge bazı
isyanlara sahne oldu. Mevlay İsmail 1686-
1687 yıllarında kardeşinin ve yeğeninin is
yanlarını bastırarak kontrolü sağladı.

Milat
tan sonra lll. yüzyılda Kayrevan ve sahil
bölgesini kapsayan Byzacene (Byzacium)
eyaJetinin merkezi konumundaydı. 439'
da Vandallar'ın ele geçirdiği şehir 535'te
Bizanslılar tarafından geri alındı ve lusti
niapolis olarak adlandırıldı. Abdullah b.
Zübeyr kumandasındaki İslam birlikleri 27
(647) yılında şehri fethetti. Müslümanlar
tarafından imar edildikten sonra Sfıse di
ye anılmaya başlandı. Hz. Ali ile Muaviye
b. Ebu Süfyan arasındaki mücadeleler es
nasında bütün İfrlkıye ile beraber İslam
hakimiyetinden çıkan Sfıse'yi Muaviye'nin
bölgeyi hakimiyet altına almakla görevlen
dirdiği Muaviye b. Hudeye tekrar ele ge
çirdi (45/665)

1 58-179 (775-795) yılları arasında Abba
sller'in Kayrevan valisi olan Yezld b. Hatim
eski Bizans kilisesinin temelleri üzerinde
dört burçlu ilk kaleyi inşa ettirdi. lll. (IX.)
yüzyılda Ağiebi hakimiyetinde gelişmeye
devam eden Süse bu dönemde bölgenin
Kayrevan'dan sonra en önemli şehirlerin
dendi.